Alexander episcopus servus servorum dei. Ad futuram rei memoriam. Personam venerabilis fratris nostri Pilei Archiepiscopi Ianuensis paterna benivolentia prosequentes illa libenter ei concedimus que suis comoditatibus conspicimus oportuna. Sane dudum sicut idem Archiepiscopus nobis nuper exposuit iniquitatis filius Petrus de Luna qui olim Benedictus papa XIII in sua obedientia nominabatur contra eumdem Archiepiscopum odii rancore iniuste concepto ac pretendens licet minus vere ecclesiam ianuensem cui predictus Pileus Archiepiscopus tunc etiam preerat pastoris solatio destituta per suas litteras Iohannem de Godiliasco canonicum ianuensem dicto Archiepiscopo a civitate et diocesi ianuensi tunc absente vicarium ed administratorem bonorum in spiritualibus et temporalibus eiusdem ecclesie constituit et deputavit curam et administrationem plenam generalem et liberam ipse ecclesie licet tunc non vacaret ac bonorum et iurium ad archiepiscopalem mensam ianuensem spectantium eidem canonico donec aliud duceret ordinandum in eisdem spiritualibus et temporalibus committendo. Quare pro parte dicti Archiepiscopi nobis fuit humiliter supplicatum ut sibi et statu suo in premissis opportune providere de speciali gracia dignaremur. Nos igitur huiusmodi supplicationibus inclinati dictas litteras ac omnia inde secuta ex certa scientia auctori-

(1) Alessandro V (Pietro Filargo da Candia) fu a Genova il 15 aprile 1388 essendo allora Vescovo di Vicenza (*Liber Iurium II*, col. 127). E colla data del 20 aprile 1388 trovo:

..... Comune Ianue debet nobis lb. 250 pro precio unius baraxi per Bernabovem de Auria venditum comuni dati et largiti pro comune Ianue Rev. Patri domino Magistro Petro episcopo Vicentino qui ex parte Illustris. et Magnifici domini Comitis Virtutum venit hiis diebus Ianue.... (*Magistrorum Racionalium Introitus et Exitus Ann. 1388 pag. 54*, Arch. di Stato in Genova).

tate apostolica tenore presencium cassamus et irritamus nulliusque decernimus existere firmitatis roboris vel momenti ac declaramus dominum Archiepiscopum perinde remansisse ac remanere debere plenarie in suis status et honoris integritate quoad huiusmodi regimen et administracionem bonorum ecclesie predictae ac si dicte littere nullatenus emanassent. Volentes nihilominus et auctoritate predicta decernentes quod dilecti filii capitulum ianuense et quicumque alii subditi dicti Archiepiscopi ratione sui Archiepiscopatus ianuensis dicto canonico pretestu constitutionis et deputationis predictarum in eisdem spiritualibus et temporalibus non obediant in aliquo de cetero vel intendant necnon ex habundanti cautella de plenitudine apostolice potestatis predictum Archiepiscopum ad regimen et administracionem predictam eorum plenum et liberum exercitium auctoritate predicta instituimus per presentes ita quod ipse etiam deinceps suam ianuensem ecclesiam et eius ratione sibi omnes et singulos subditos ipsos in eisdem spiritualibus et temporalibus regere libere et licite valeat prout ad Archiepiscopum ianuensem quis est pro tempore pertinet de consuetudine vel de iure et prout illos regere potuit et debuit antequam predictae littere emanarunt. Decernentes etiam irritum et inane quidquid contrarium a quocumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingeat attemptari. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre cassationis irritationis constitutionis declarationis restitutionis et voluntatis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursum.